Büyük Millet Meclisi’nin verdiği 2 Haziran 1929 tarihli ve 146 numaralı kararında 13 Eylül 1331 (26 Eylül 915) ve 15 Nisan 1339 (15 Nisan 1923) tarihli kanunlar temel alınarak, Danıştay tarafından aykırı bir hüküm verilmedikçe, el konulmuş veya konulacak olan taşınmaz malların eski sahiplerine aynen iadelerinin kanunen mümkün olmadığı belirtilmiştir. Fakat 15 Nisan 1341 (15 Nisan 1925) tarihli kanunla hak sahiplerine, malların 1331 (1915)

21 *Ermeni suikast komiteleri tarafından şehit edilen veya bu uğurda suveri muhtelifle ile duçarı gadrolan ricalin ailelerine verilecek emlak ve arazi hakkında Kanun*, Numara: 882, 31.05.1926; *Resmi Gazete*, Numara: 405, 27.06.1926.

22 Kanunun 6ncı maddesine göre; mübadeleye tâbi kişilerden metruk olanlar hariç olmak üzere, bütün emval-i metruklerin, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihe kadar tefviz edilmiş veya edilmek üzere olanlardan başkası Maliye Hazinesine intikal edecekti. 7nci maddesi gereğince de; 13 Eylül 1331(1915) ile 15 Nisan 1339(1923) tarihli Kanunlara göre el konulmuş olan ve el konulacak olan taşınmaz mallar, gerek mübadillere tahsis ve tefviz edilmiş olsun gerek Hazine uhdesinde bulunsun hükmen belirlenen hak sahiplerine iade edilmez. Ancak kıymetleri Hazinece ödenir. Kardeş, a.g.e, s.10; *TBMM Zabıt Ceridesi*, İ:82, C:1, 24.05.1928; *Mübadil, gayri mübadil, muhacir ve saireye kanunlarına tefvikan tefviz veya adiyen tahsis olunan gayrimenkul emvalin tapuya raptına dair Kanun*, Numara: 1331, 28.05.1928; *T.C. Resmi Gazete*, Numara: 902, 30.05.1928.

23 *T.C. Resmi Gazete*, Numara: 902, 30.05.1928, s.524; Polatel, a.g.m., s. 140.

24 *TBMM Zabıt Ceridesi*, İ:82, C:1, 24.05.1928, s.353-357; Kardeş, a.g.e., s.10. *Emval-i Metruke Hesab-ı Carilerinin Bütçeye İrad Kaydına Dair Kanun*, Sayı: 1349, 28.05.1928.

yılı başında olan yazılı değerlerinin verilmesi konusunda 15 Nisan 1341 (1925) tarih ve 622 numaralı kanun hükümlerinin dikkate alınması kararlaştırılmıştır.²⁵

2. Ermeniler Tarafından Katledilen Devlet Adamlarının Ailelerine Yapılan Yardımlar

Ermeni komitelerinin özellikle tehcir kararında etkili olan devlet adamları ve yakınlarına yönelik terör faaliyetleri sonucu şehit edilenlerin ailelerinin mağduriyetlerinin giderilmesi bu dönemde üzerinde hassasiyetle durulan bir başka konu olmuştur.